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Marian Kita honorowym obywatelem miasta

Marian Kita został honorowym obywatelem miasta. To wybitny samorządowiec i społecznik. Z
obecnym samorządem był związany przez sześć kadencji, a łącznie poświęcił mu 50 lat, cały ten
czas aktywnie działając na rzecz społeczności naszego miasta.

Na wrześniowej sesji Rady Miejskiej w Czeladzi Marian Kita został honorowym obywatelem miasta. To
człowiek, który jest bardzo związany z Czeladzią. Był jednym z pionierów tworzącego się po roku 1990
samorządu. 

- Tytuł ten, jak pokazuje ponad 80-letnia tradycja, jest wyrazem doceniania osób wybitnych, wielce
zasłużonych dla Czeladzi i jego mieszkańców. Pan Marian Kita ponad 50 lat swojego życia poświęcił
aktywnemu udziałowi w procesie budowania lokalnej demokracji i samorządności, a także podejmowaniu
wielu działań mających na celu kształtowanie nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego. Przy tym
zawsze służył wszystkim swoją najlepszą wiedzą i doświadczeniem, a dla licznej rzeszy młodych
samorządowców był mentorem i niekwestionowanym autorytetem - powiedziała Jolanta Moćko,
przewodnicząca Rady Miejskiej w Czeladzi.

Społecznik i samorządowiec 

Marian Kita przez kilkadziesiąt lat zawodowo związany był z czeladzkim szpitalem. Obdarzony wysokim
poziomem społecznego zaufania, mógł rozwinąć działalność na rzecz miasta i jego mieszkańców, angażując
się w prace – najpierw Miejskiej Rady Narodowej, a po 1990 roku Rady Miejskiej w Czeladzi. W latach
1990-2018 sprawował mandat radnego. Od 1991 do 1994 roku był przewodniczącym rady, w kolejnych
kadencjach (1998-2018) był wiceprzewodniczącym. W latach 2010-2018 był również przewodniczącym
Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa rady.

Był orędownikiem kontynuowania po roku 1990 roku partnerstwa Czeladzi z francuskim miastem Auby.
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Jednym z powodów była pomoc udzielana przez Jana Kaczmarka – ówczesnego mera Auby – czeladzianom,
a zwłaszcza szpitalowi, w okresie stanu wojennego i kryzysowych latach 80. XX wieku. O dobre kontakty z
samorządem Auby, a także zamieszkującą tam Polonią, zabiegał przez wszystkie kadencje samorządu. Z
jego inicjatywy kolejni merowie Auby, a także prezes Towarzystwa Francusko-Polskiego zostali honorowymi
obywatelami Czeladzi. Po latach Marian Kita otrzymał tytuł honorowego obywatela miasta Auby – jak dotąd
jest jedyną osobą uhonorowaną tą godnością przez samorząd tego miasta.

Aktywny pielgrzym 

Nowy honorowy obywatel naszego miasta był także jednym z założycieli i aktywnym członkiem
czeladzkiego Klubu Pielgrzyma. Do wspólnego pielgrzymowania zarówno do sanktuariów krajowych, jak i
zagranicznych przekonał i zaktywizował ponad stuosobową grupę osób. Marian Kita jest również laureatem
Nagrody Miasta Czeladź oraz Nagrody Burmistrza Miasta Czeladź „Pierścień Saturna”.

- Bardzo dziękuję za zaufanie i ten zaszczytny tytuł. Jest mi niezmiernie miło z tego powodu. Dedykuję tę
nagrodę mojej wspaniałej żonie, która przez całe życie mnie wspiera. Mojej kochanej babci, z którą po raz
pierwszy pojechałem na pielgrzymkę, a także wszystkim tym, z którymi miałem zaszczyt współpracować.
Każda kadencja samorządu była wielka, wielka zaangażowaniem radnych. Przez te lata udało nam się wiele
dobrego zrobić dla tego miasta – powiedział wyraźnie wzruszony Marian Kita.

Honorowi obywatele Czeladzi

Grono honorowych obywateli Czeladzi obecnie wynosi 29 osób. Wcześniej tytuły te otrzymali: Józef
Piłsudski, Bolesław Pieńkowski, Edward Rydz-Śmigły, Felicjan Sławoj-Składkowski, Aldebert Valette, Jan
Kaczmarek, Pierre Cucheval, Józef Mazur, Czesław Słania, Michel Flacheron, Zygmunt Szkocny, Janusz
Domagalik, Daniel Normand, Bernard Briez, Sławomir Pietras, Tadeusz Stępień, Abraham Green, Henryk
Kuźniak, Adam Śmigielski, Michał Szczujko, Ilona Kuśmierska-Kocyłak, Halina Normand, Ryszard Dudek,
Freddy Kaczmarek, Marie-Pascale Salvino, Benoit Viannay, Zbigniew Białkiewicz oraz Wacław Majcherczyk.


